

Dochodzenie przeciwko Łucence w związku z nadużyciem uprawnień

Narodowe Biuro Antykorupcyjne Ukrainy (NABU) rozpoczęło śledztwo przeciwko byłemu Prokuratorowi Ukrainy Jurijowi Łucence na podstawie wniosku Kijowskiego Sołomiańskiego Sądu Okręgowego, który wpłynął do NABU 5 sierpnia bieżącego roku. Łucenko zrezygnował z pełnionej funkcji 29 sierpnia.

Śledztwo toczone jest w związku z podejrzeniem o nadużywanie stanowiska. NABU nie przedstawiło żadnych innych szczegółów.



Dochodzenie przeciwko Łucence w związku z nadużyciem uprawnień

Po raz pierwszy Łucence zarzucono nadużycie uprawnień w październiku 2018 r.

Były prokurator przebywa obecnie w Wielkiej Brytanii – jego rzeczniczka powiedziała, że udał się tam 29 września w celu nauki języka angielskiego przez następne półtora miesiąca.

Nie jest jasne, czy nowe śledztwo ma coś wspólnego z powiązaniem Łucenki w związku ze skandalem dotyczącym prób wywarcia presji na prezydenta Wołodymyra Zełeńskiego na zbadanie rodziny Biden. Łucenko jest powszechnie znany z tego, że wywołał skandal, próbując zaskarbić sobie przychylność Stanów Zjednoczonych.

W ostatnich tygodniach Łucenko wycofał się ze swoich zarzutów, mówiąc mediom, że nie ma powodu, aby prowadzić śledztwo przeciwko Bidenowi, oraz że nie widział dowodów na jego niewłaściwe postępowanie.

Państwowe Biuro Śledcze 1 października wszczęło osobną sprawę karną przeciwko Łucence. Dawyd Arachania, członek Partii Ludowej, oznajmił mediom, że to dochodzenie dotyczy rzekomych powiązań Łucenki z nielegalnymi firmami hazardowymi. Łucenko zaprzeczył zarzutom na Facebooku, nazywając je niedorzecznymi.

Okręgowy Kijowski Sąd Administracyjny także wszczął sprawę przeciwko Łucence i Państwowej Służbie Granicznej Ukrainy (w sierpniu tego roku).

Z kolei serwis informacyjny „Vesti” 15 października poinformował, że Najwyższy Sąd Antykorupcyjny zwrócił się do NABU z wnioskiem o wszczęcie przeciwko Łucence dochodzenia w sprawie nadużycia władzy w związku z rzekomym fałszowaniem dokumentów podczas dochodzenia przeciwko Ołeksandrowi Kłymence, byłemu Ministrowi Dochodów i Podatków za rządów Wiktora Janukowycza. NABU nie potwierdziło od razu tej informacji.

Źródło: <https://www.kyivpost.com>